ПРИКАЗ МИНИСТРА ОБОРОНЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
22 июля 2021 г. N 430 г. Москва

Товарищи матросы и солдаты, старшины и сержанты, мичманы, прапорщики
и офицеры!

Уважаемые труженики судостроительных, судоремонтных предприятий,
воинских частей, научных организаций и предприятий оборонно-промышленного
комплекса!

Дорогие ветераны!

25 июля 2021 г. в Вооруженных Силах Российской Федерации отмечается
День Военно-Морского Флота.

Его история – это летопись славы России. С момента создания и по
сегодняшний день Военно-Морской Флот остается символом могущества
государства, надежным защитником его национальных интересов в Мировом
океане.

Исключительное мужество, доблесть и отвага во все времена были присущи
нашим морякам. Их массовый героизм в годы Великой Отечественной войны
1941–1945 годов стал поистине легендарным – самоотверженно сражаясь на море и
на суше, они отдавали жизнь за свободу и независимость великой страны и ее
народа.

Сегодня, как и прежде, личный состав Военно-Морского Флота достойно
несет вахту, выполняет все поставленные задачи, вносит значительный вклад в
укрепление безопасности страны, повышение eё международного авторитета.

Уважаемые товарищи! Поздравляю всех с праздником и благодарю за
преданную службу! Желаю крепкого здоровья, благополучия, новых успехов и
достижений на благо Отечества!

В ознаменование Дня Военно-Морского Флота П Р И К А З Ы В А Ю:

Главнокомандующему Военно-Морским Флотом провести Главный военно-
морской парад в городе Санкт-Петербурге, парады военных кораблей в городах
Балтийске, Владивостоке, Каспийске, Севастополе, Североморске, на территории
пункта базирования Военно-Морского Флота в порту Тартус (Сирийская Арабская
Республика).

Министр обороны

Российской Федерации

генерал армии С. Шойгу